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- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов 
Курс 1 

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия 

Считать 
в плане 

 
Индекс 

 
Наименование 

Экза 
мен 

 
Зачет 

Зачет 
с оц. 

 
КР 

Экспер 
тное 

 
Факт 

Экспер 
тное 

По 
плану 

Контакт 
часы 

 
СР 

Конт 
роль 

з.е. на 
курсе 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

+ Б1.О.01 
Системный анализ и принятие решений (по 
педагогике и психологии) 

 
1 

  
2 2 72 72 10.2 58 3.8 2 36 2 

 
2 

  
32 

  
36 

  
6 

 
0.2 26 3.8 з 

         

+ Б1.О.02 
Управление проектами (по педагогике и 
психологии) 

 
1 

  
2 2 72 72 10.2 58 3.8 2 

         
36 2 

 
2 

  
32 

  
36 

  
6 

 
0.2 26 3.8 з 

+ Б1.О.03 Лидерство и командообразование  1   2 2 72 72 10.2 58 3.8 2          36 2  2   32   36   6  0.2 26 3.8 з 

+ Б1.О.04 
Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 

 
1 

  
2 2 72 72 8.2 60 3.8 2 36 

 
4 

   
32 

  
36 

 
4 

  
0.2 28 3.8 з 

         

+ Б1.О.05 
Теория и практика межкультурной 
коммуникации в профессиональной сфере 

 
1 

  
2 2 72 72 8.2 60 3.8 2 

         
36 2 

    
34 

  
36 

  
6 

 
0.2 26 3.8 з 

+ Б1.О.06 Технологии личностного роста  1   2 2 72 72 10.2 58 3.8 2 36 2  2   32   36   6  0.2 26 3.8 з          

+ Б1.О.07 
Модуль "Методология исследования в 
образовании" 

1 1 
  

5 5 180 180 20.5 147 12.5 5 72 4 
 

4 
  

64 
  

108 
  

12 
 

0.5 83 12.5 эз 
         

+ Б1.О.07.01 
Современные проблемы дефектологической 
науки и специального образования 

 
1 

  
2 2 72 72 10.2 58 3.8 2 36 2 

 
2 

  
32 

  
36 

  
6 

 
0.2 26 3.8 з 

         

+ Б1.О.07.02 
Методология и методы научного исследования 
в дефектологии 

1 
   

3 3 108 108 10.3 89 8.7 3 36 2 
 

2 
  

32 
  

72 
  

6 
 

0.3 57 8.7 э 
         

 
+ 

 
Б1.О.08 

Модуль "Инновационные процессы в 

образовании и проектирование 
индивидуальных траекторий" 

  
111 

   
6 

 
6 

 
216 

 
216 

 
24.6 

 
180 

 
11.4 

 
6 

 
72 

 
4 

     
68 

   
108 

 
2 

  
12 

  
0.4 

 
86 

 
7.6 

 
2з 

 
36 

   
6 

  
0.2 

 
26 

 
3.8 

 
з 

+ Б1.О.08.01 
Инновационные процессы в специальном 
образовании 

 
1 

  
2 2 72 72 8.2 60 3.8 2 36 2 

    
34 

  
36 

  
6 

 
0.2 26 3.8 з 

         

 
+ 

 
Б1.О.08.02 

Технологии проектирования индивидуального 
образовательного маршрута для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

  
1 

   
2 

 
2 

 
72 

 
72 

 
8.2 

 
60 

 
3.8 

 
2 

 
36 

 
2 

     
34 

   
36 

   
6 

  
0.2 

 
26 

 
3.8 

 
з 

         

+ Б1.О.08.03 
Информационные технологии в 
профессиональной деятельности 

 
1 

  
2 2 72 72 8.2 60 3.8 2 

         
36 2 

    
34 

  
36 

  
6 

 
0.2 26 3.8 з 

+ Б1.О.09 
Модуль "Научно-методологические 
основы дефектологии" 

11 22 
  

10 10 360 360 53 282 25 6 72 4 
    

68 
  

144 4 
 

16 
 

0.6 106 17.4 2э 
         

+ Б1.О.09.01 Специальная психология и педагогика 1    3 3 108 108 12.3 87 8.7 3 36 2     34   72 2  8  0.3 53 8.7 э          

+ Б1.О.09.02 
История развития специального образования в 
России и за рубежом 

1 
   

3 3 108 108 12.3 87 8.7 3 36 2 
    

34 
  

72 2 
 

8 
 

0.3 53 8.7 э 
         

+ Б1.О.09.03 Лингвистические основы дефектологии  2   2 2 72 72 16.2 52 3.8                             

 
+ 

 
Б1.О.09.04 

Нормативно-правовые основы образования лиц 
с ограниченными возможностями здоровья 

  
2 

   
2 

 
2 

 
72 

 
72 

 
12.2 

 
56 

 
3.8 

                            

+ Б1.О.10 Модуль "Медико-психолого- 222    9 9 324 324 44.9 253 26.1                             

+ Б1.О.10.01 Медико-биологические основы дефектологии 2 
   

3 3 108 108 14.3 85 8.7 
                            

 
+ 

 
Б1.О.10.02 

Научно-методические основы медико- 

психолого-педагогической диагностики 
отклонений в развитии детей 

 
2 

    
3 

 
3 

 
108 

 
108 

 
16.3 

 
83 

 
8.7 

                            

+ Б1.О.10.03 
Нейропсихологические основы дефектологии 

2 
   

3 3 108 108 14.3 85 8.7 
                            

+ Б1.О.11 
Модуль "Управление в образовании лиц с 
ограниченными возможностями 

22 22 
  

10 10 360 360 63 272 25 
                            

+ Б1.О.11.01 
Управление коррекционными педагогическими 
системами 

2 
   

3 3 108 108 14.3 85 8.7 
                            

+ Б1.О.11.02 
Управление коррекционно-педагогическим 
процессом 

 
2 

  
2 2 72 72 16.2 52 3.8 

                            

+ Б1.О.11.03 
Маркетинг и менеджмент в системе 
образования 

 
2 

  
2 2 72 72 16.2 52 3.8 

                            

+ Б1.О.11.04 
Моделирование и мониторинг коррекционной 
образовательной среды 

2 
   

3 3 108 108 16.3 83 8.7 
                            

 52 52 1872 1872 263.2 1486 122.8 29 324 16 4 8   296   576 12 4 56  2.1 453 48.9  144   24  0.8 104 15.2  

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

+ Б1.В.01 Модуль "Педагогический" 11 12  1 10 10 360 360 75 260 25 8          108 6     102   180 6  30 14 0.8 108 21.2 2эзр 

 
+ 

 
Б1.В.01.01 

Коррекционно-педагогические технологии 

обучения лиц с ограниченными возможностями 
здоровья 

 
1 

   
1 

 
3 

 
3 

 
108 

 
108 

 
28.3 

 
71 

 
8.7 

 
3 

          
36 

 
2 

     
34 

   
72 

 
2 

  
10 

 
14 

 
0.3 

 
37 

 
8.7 

 
эр 

 
+ 

 
Б1.В.01.02 

Планирование и организация учебно- 
воспитательной деятельности с обучаемыми с 
ограниченными возможностями здоровья 

 
1 

    
3 

 
3 

 
108 

 
108 

 
14.3 

 
85 

 
8.7 

 
3 

          
36 

 
2 

     
34 

   
72 

 
2 

  
10 

  
0.3 

 
51 

 
8.7 

 
э 

+ Б1.В.01.03 
Педагогические системы обучения лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 

 
1 

  
2 2 72 72 14.2 54 3.8 2 

         
36 2 

    
34 

  
36 2 

 
10 

 
0.2 20 3.8 з 

+ Б1.В.01.04 
Практикум по мониторингу результатов в 
корекционно-педагогической деятельности 

 
2 

  
2 2 72 72 18.2 50 3.8 

                            

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1  2   2 2 72 72 14.2 54 3.8                             

 
+ 

 
Б1.В.ДВ.01.01 

Методическое сопровождение инклюзивного 
образования лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 

  
2 

   
2 

 
2 

 
72 

 
72 

 
14.2 

 
54 

 
3.8 

                            

- Б1.В.ДВ.01.02 
Методика индивидуальных и групповых 
коррекционных занятий 

 
2 

  
2 2 72 72 14.2 54 3.8 

                            

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2  2   2 2 72 72 16.2 52 3.8                             

 
+ 

 
Б1.В.ДВ.02.01 

Технологии реабилитационной работы с 

лицами с ограниченными возможностями 
здоровья 

  
2 

   
2 

 
2 

 
72 

 
72 

 
16.2 

 
52 

 
3.8 
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Курс 2 

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия 

з.е. на 
курсе 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

 

 

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

4 36 2 
    

34 
  

72 4 
 

8 
 

0.2 56 3.8 з 36 2 
 

12 
 

0.2 18 3.8 з 

                            

                            

2          36 2     34   36 2  12  0.2 18 3.8 з 

 
2 

 
36 

 
2 

     
34 

   
36 

 
2 

  
8 

  
0.2 

 
22 

 
3.8 

 
з 

         

9 72 4     68   180 6  20  0.6 136 17.4 2э 72 2  12  0.3 49 8.7 э 

3 36 2 
    

34 
  

72 2 
 

10 
 

0.3 51 8.7 э 
         

 
3 

          
36 

 
2 

     
34 

   
72 

 
2 

  
12 

  
0.3 

 
49 

 
8.7 

 
э 

3 36 2 
    

34 
  

72 2 
 

10 
 

0.3 51 8.7 э 
         

10 36 2 
    

34 
  

180 8 
 

10 
 

0.3 153 8.7 э 144 6 
 

36 
 

0.7 85 16.3 э2з 

3 36 2 
    

34 
  

72 2 
 

10 
 

0.3 51 8.7 э 
         

2 
         

36 2 
    

34 
  

36 2 
 

12 
 

0.2 18 3.8 з 

2 
         

36 2 
    

34 
  

36 2 
 

12 
 

0.2 18 3.8 з 

3 
         

36 2 
    

34 
  

72 2 
 

12 
 

0.3 49 8.7 э 

23 144 8     136   432 18  38  1.1 345 29.9  252 10  60  1.2 152 28.8  

 

2          36   4   32   36   14  0.2 18 3.8 з 

                            

                            

                            

2 
         

36 
  

4 
  

32 
  

36 
  

14 
 

0.2 18 3.8 з 

2 36 2     34   36 2  10  0.2 20 3.8 з          

 
2 

 
36 

 
2 

     
34 

   
36 

 
2 

  
10 

  
0.2 

 
20 

 
3.8 

 
з 

         

2 36 2 
    

34 
  

36 2 
 

10 
 

0.2 20 3.8 з 
         

2          36 2     34   36 2  12  0.2 18 3.8 з 

 
2 

          
36 

 
2 

     
34 

   
36 

 
2 

  
12 

  
0.2 

 
18 

 
3.8 

 
з 
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Курс 3 
- 

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия 

з.е. на 
курсе 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

 
Компетенции 

 

 

                            УК-1; ОПК-8 

                            УК-2; ОПК-2 

                            УК-3; ОПК-7 

                            УК-4; ОПК-1 

                            УК-4; УК-5; ОПК-3 

                            УК-6; ОПК-4 

                            УК-1; УК-6; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-8 

                            УК-1; УК-6; ОПК-1 

                            УК-1; УК-6; ОПК-5; ОПК-8 

                            УК-1; УК-2; ОПК-3; ОПК-6; ОПК-8 

                            УК-1; ОПК-8 

                            УК-2; ОПК-3; ОПК-6 

                            УК-6; ОПК-2 

                            УК-1; ОПК-1; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-5; ПК-7; ПК-9; ПК-12 

                            ОПК-6; ПК-1; ПК-7; ПК-12 

                            УК-1; ПК-12 

                            ОПК-8; ПК-5 

                            ОПК-1; ПК-9 

                            ОПК-6; ОПК-8; ПК-4; ПК-6; ПК-12; ПК-13 

                            ОПК-8; ПК-12 

                            ОПК-6; ПК-4; ПК-12; ПК-13 

                            ОПК-8; ПК-6 

                            ОПК-5; ПК-2; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14 

                            ПК-2; ПК-9; ПК-11 

                            ПК-2; ПК-7; ПК-10 

                            ПК-2; ПК-6; ПК-7; ПК-11 

                            ОПК-5; ПК-14 

                             

 

                            ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-7; ПК-8; ПК-13; ПК-14 

                            ПК-3; ПК-7 

                            ПК-7; ПК-8 

                            ПК-1; ПК-14 

                            ПК-2; ПК-13 

                            ПК-1; ПК-4; ПК-7 

                            ПК-1; ПК-4; ПК-7 

                            ПК-1; ПК-4; ПК-7 

                            ПК-8; ПК-14 

                            ПК-8; ПК-14 
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- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов 
- Установочная сессия 

Курс 1 

Зимняя сессия Летняя сессия 

Считать 

в плане 
Индекс Наименование 

Экза 
Зачет   

Зачет 
мен с оц. 

КР     
Экспер    

Факт    
Экспер      По     Контакт    

СР
 

тное тное    плану     часы 
Конт   з.е. на 

Итого   Лек
 

роль   курсе 
Лаб Пр КРП     ИКР СР 

Конт Формы 
Итого   Лек

 
роль   контр. 

Лаб Пр КРП     ИКР СР 
Конт Формы 

Итого   Лек
 

роль   контр. 
Лаб Пр КРП     ИКР СР 

Конт Формы 

роль контр. 

Проектирование содержания дополнительного 

-       Б1.В.ДВ.02.02 образования лиц с ограниченными 
возможностями здоровья. 

2 2 2 72 72 16.2 52 3.8 

14 14 504     504    105.4     366     32.6 8 

66 66   2376  2376  368.6  1852  155.4  37   324   16 4 8 296 

108 

684 

6 

18 4 56 2.1 

102 

555    48.9 

180 

324 

6 

6 

30 

54 

14 

14 

0.8 

1.6 

108    21.2 

212    36.4 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

+ 

+ 

Б2.О.01 Учебная практика 

Б2.О.01.01(У) Научно-исследовательская работа 

1 

1 

6 

6 

6 

6 

216 

216 

216 

216 

1 

1 

215 

215 

6 

6 

216 

216 

1 

1 

215 

215 з 

+      Б2.О.02 Производственная практика 3 1223 36 36 1296    1296 6 1290 9 324 1.5   322.5 

+ 

+ 

+ 

Б2.О.02.01(Н) Научно-исследовательская работа 

Б2.О.02.02(П) Педагогическая практика 

Б2.О.02.03(Пд) Преддипломная практика 

3 

122 

3 

9 

24 

3 

42 

42 

9 

24 

3 

42 

42 

324       324 

864       864 

108       108 

1512   1512 

1512   1512 

1.5 

4 

0.5 

7 

7 

322.5 

860 

107.5 

1505 

1505 

9 324 1.5    322.5 

15 

15 

216 

216 

1 

1 

215 

215 

324 

324 

1.5   322.5 

1.5   322.5 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

+      Б3.01(Д) 
Выполнение выпускной квалификационной 
работы 

6 6 216 216 25 191 

+      Б3.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 6 6 216 216 0.5 215.5 

12 

12 

12 

12 

432 

432 

432 

432 

25.5 406.5 

25.5 406.5 

ФТД.Факультативы 

+      ФТД.01 Профессиональная этика и имидж педагога 2 2 2 72 72 8.2 60 3.8 

+      ФТД.02 Научный стиль в педагогическом исследовании 2 2 2 72 72 8.2 60 3.8 

4 

4 

4 

4 

144 

144 

144 

144 

16.4 

16.4 

120 

120 

7.6 

7.6 
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Курс 2 

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия 

з.е. на 
курсе 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
КРП 

 
ИКР 

 
СР 

Конт 
роль 

Формы 
контр. 

 
2 

          
36 

 
2 

     
34 

   
36 

 
2 

  
12 

  
0.2 

 
18 

 
3.8 

 
з 

6 36 2     34   108 4  14  0.2 86 3.8  72 2  26  0.4 36 7.6  

29 180 10     170   540 22  52  1.3 431 33.7  324 12  86  1.6 188 36.4  

 

 

                            

                            

 
15 

          
216 

     
1 

 
215 

  
о 

 
324 

     
1.5 

 
322.5 

  
о 

                            

15          216     1 215  о 324     1.5 322.5  о 
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Курс 3 
- 

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия 

з.е. на 
курсе 
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СР 
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Компетенции 

                            ПК-8; ПК-14 

                             

                             

 

 

                            ОПК-1; ОПК-4; ПК-6; ПК-9; ПК-12; ПК-13 

                            ОПК-1; ОПК-4; ПК-6; ПК-9; ПК-12; ПК-13 

 
12 

 
432 

     
2 

 
430 

                    ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14 

9 324     1.5 322.5                     ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-6; ПК-9; ПК-10; ПК-12; ПК-13 

                            ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-11; ПК-14 

3 108     0.5 107.5                     ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-12; ПК-13 

12 432     2 430                      

12 432     2 430                      
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                    УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 

ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; 

ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14 

 
6 

 
216 

     
0.5 

 
215.5 

                    УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 

ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; 

ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14 

12 432     25.5 406.5                      

12 432     25.5 406.5                      
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